
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο   7
ο
  έτους  2011 

========================= 

 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 7
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 22 Μαρτίου 2011, ηµέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 14.00’, συνήλθε σε 

τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 

72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία: 7/16-03-2011. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

    1. Γκότσης Ηλίας, Αντιπρόεδρος, 2. Αποστολίδου Ραχήλ, 3. Αρναούτογλου 

Φωτεινή, 4. Ίντος ∆ηµήτριος, 5. Μερετούδης ∆ηµήτριος, 6. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 7. 

Χασαπίδης Κωνσταντίνος, 8. Χρυσανθίδης Βασίλειος, Μέλη. 

     

    ΑΠΟΝΤΕΣ: Αγγελίδης Πέτρος, ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής.  

     

   Στην παρούσα συνεδρίαση προήδρευσε ο Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. κ. Ηλίας Γκότσης, 

λόγω απουσίας του ∆ηµάρχου και Προέδρου αυτής κ. Πέτρου Αγγελίδη, σύµφωνα µε 

τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010.  

    Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο Προεδρεύων Αντιπρόεδρος, κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας 

διάταξης. 

    

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   39 / 2011 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Σύνταξη σε σχέδιο του προϋπολογισµού του ∆ήµου έτους 2011 και 

της Εισηγητικής Έκθεσης επ’ αυτού. 
     

 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 1
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο Προεδρεύων 

Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. κ. Γκότσης Ηλίας, έθεσε υπόψη των µελών της: 

    α) την υπ’ αριθµ. 3/2011 Απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του ∆ήµου 

Σερρών, µε την οποία εγκρίθηκε προσχέδιο του προϋπολογισµού ∆ήµου Σερρών για 

το έτος 2011     και  

    β) σχέδιο προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 2011,  

 

    και παρακάλεσε αυτά να το επεξεργαστούν προς κατάρτισή του, να συντάξουν την 

εισηγητική έκθεση επ’ αυτού και εν συνεχεία να τα υποβάλουν στο ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο για οριστική έγκριση, 

 

    Στη συνέχεια το λόγο πήρε ο ∆ηµ. Σύµβουλος και µέλος της Οικον. Επιτροπής του 

∆ήµου κ. Νιζάµης ∆ηµήτριος, ο οποίος κατέθεσε προτάσεις, οι οποίες θα βοηθήσουν 

στην εξασφάλιση πρόσθετων εσόδων για το ∆ήµο. Πρότεινε να γίνουν όλες οι 

νόµιµες ενέργειες και να διερευνηθεί ο λόγος για τον οποίο δεν αποδόθηκαν µεγάλα 

ΑΔΑ: 4ΑΗΟΩ10-Ρ



ποσά από τη Νοµαρχία στο ∆ήµο που αφορούν το ηµερήσιο δικαίωµα για τη λαϊκή 

αγορά και να εξεταστεί η δυνατότητα είσπραξης αυτών των ποσών. Τόνισε επίσης ότι 

¨έχουµε µεγάλη ευθύνη¨ και επισήµανε ότι επιβάλλεται να ενεργοποιηθούµε για 

περαιτέρω έσοδα από την εκµετάλλευση κινητής και ακίνητης περιουσίας του ∆ήµου. 

 

    Η  Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 

του Ν. 3852/2010, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

    Συντάσσει σε σχέδιο τον πρ/σµό του ∆ήµου οικονοµικού έτους 2011 µε σύνολο 

εσόδων 67.035.223,69 €, από τα οποία τα 6.437.322,34 € είναι χρηµατικό υπόλοιπο, 

σύνολο εξόδων 67.035.223,69 €, από τα οποία τα 109.954,63 € είναι αποθεµατικό 

κεφάλαιο.  

    Στη συνέχεια η Οικονοµική Επιτροπή συντάσσει την Εισηγητική Έκθεση πάνω 

στον προαναφερόµενο προϋπολογισµό του ∆ήµου χρήσης 2011 για την υποβολή του 

στο ∆.Σ. και την ψήφισή του.  

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

       Ο ΠΡΟΕ∆ΡΕΥΩΝ ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                 

 

 

                           ΓΚΟΤΣΗΣ ΗΛΙΑΣ                                              

 

                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ                                                       

 

                                                                       1) Αποστολίδου Ραχήλ 

                                                                   

                                                                             2) Αρναούτογλου Φωτεινή 

                

                3) Ίντος ∆ηµήτριος     

  

                4) Μερετούδης ∆ηµήτριος             

  

                5) Νιζάµης ∆ηµήτριος 

 

                6) Χασαπίδης Κωνσταντίνος 

 

                7) Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 4ΑΗΟΩ10-Ρ



 

Σέρρες 30-03-2011 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 4ΑΗΟΩ10-Ρ



            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             Σέρρες 30 Μαρτίου 2011 

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                               Αρ. Πρωτ.: 15343                

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

Τηλ: 23210-83624 

 

 

 

 

Π Ρ Ο Σ 

 

1. Τµήµα Λογ/ρίου (εις διπλούν) 

2. Τµήµα Ταµείου 

3. Τµήµα Προµηθειών 

 

Υπηρεσίες µας 

 

 

 

    Σας αποστέλλουµε δυνάµει των διατάξεων του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, την 

αριθµ. 39 / 2011 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία συντάσσεται 

σε σχέδιο ο προϋπολογισµός του ∆ήµου έτους 2011 και η εισηγητική έκθεση επ’ 

αυτού και παρακαλούµε για τις περαιτέρω ενέργειές σας.    
 

 

 

   

 

 

             

                                                                                    Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

                                                                                                    κ. κ. ε. 

   

                                                                                  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

  

 

                                                                         ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 4ΑΗΟΩ10-Ρ



 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

                                                                                            Αρ. Πρωτ.: 15343 

 

 

                                                                                      Αριθµός Απόφασης 

                                                                                39 / 2011 
 

  

 

Συνεδρίαση: 7 / 22-03-2011 
 

 

    

     ΘΕΜΑ: Σύνταξη σε σχέδιο του προϋπολογισµού του ∆ήµου έτους 2011 και της   

 

                   Εισηγητικής Έκθεσης επ’ αυτού. 

  

                  

 

               

   

                    

                                     

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 4ΑΗΟΩ10-Ρ


